
ПРОЄКТ 
 

Про бюджет Курахівської міської 
територіальної громади на 2026 рік 
 
(0552500000) 
(код бюджету) 
 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, законопроєкту № 14000 «Про Державний 
бюджет України на 2026 рік», постанови Кабінету Міністрів України від 11 березня 2022 р. 
№ 252 «Деякі питання формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного 
стану», на підставі статті 1 Указу Президента України від 04 липня 2022 року № 469/2022 
«Про утворення військових адміністрацій населених пунктів у Донецькій області», 
розпорядження Президента України від 04 липня 2022 року № 126/2022-рп «Про 
призначення Р. Падуна начальником Курахівської міської військової адміністрації 
Покровського району Донецької області», постанови Верховної Ради України від 30 серпня 
2022 року № 2542-ІХ «Про здійснення начальниками військових адміністрацій населених 
пунктів у Донецькій області повноважень, передбачених частиною другою статті 10 Закону 
України «Про правовий режим воєнного стану», враховуючи укази Президента України від 
24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затверджений 
Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, від 20 жовтня 2025 року № 793/2025 
«Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом України від 
21 жовтня 2025 року № 4643-ІХ, керуючись статтею 4, пунктом 5 частини другої, пунктом 8 
частини сьомої статті 15 Закону України «Про правовий режим воєнного стану»: 
 

1. Визначити на 2026 рік: 
- доходи місцевого бюджету у сумі 352 693 800 гривень, у тому числі доходи 

загального фонду місцевого бюджету – 352 536 800 гривень, доходи спеціального фонду 
місцевого бюджету – 157 000 гривень, згідно з додатком 1 до цього розпорядження; 

- видатки місцевого бюджету у сумі 352 693 800 гривень, у тому числі видатки 
загального фонду місцевого бюджету – 352 536 800 гривень, видатки спеціального фонду 
місцевого бюджету – 157 000 гривень; 

2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів місцевого 
бюджету на 2026 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами, згідно 
з додатком 3 до цього розпорядження. 

3. Затвердити на 2026 рік міжбюджетні трансферти, згідно з додатком 4 до цього 
розпорядження. 

4. Затвердити розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію 
місцевих/регіональних програм у сумі 249 235 029 гривень, згідно з додатком 5 до цього 
розпорядження. 

5. Установити, що у загальному фонді місцевого бюджету на 2026 рік: 
1) до доходів загального фонду місцевого бюджету належать доходи, визначені статтею 

64 Бюджетного кодексу України, та трансферти, визначені статтями 97 та 101 Бюджетного 
кодексу України; 

2) джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені статтею 72 
Бюджетного кодексу України. 

6. Установити, що джерелами формування спеціального фонду місцевого бюджету на 
2026 рік: 

1) у частині доходів є надходження, визначені статтями 69-1 Бюджетного кодексу 
України; 

2) у частині фінансування є надходження, визначені пунктом 10 частини першої статті 
71 Бюджетного кодексу України. 



7. Установити, що у 2026 році кошти, отримані до спеціального фонду місцевого 
бюджету згідно з відповідними пунктами частини першої статті 691 Бюджетного кодексу 
України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених частиною другою статті 70 
Бюджетного кодексу України.  

8. Фінансовому управлінню Курахівської міської ради (КУШНЕРЕНКО):  
1) надати право здійснювати в межах поточного бюджетного періоду на конкурсних 

засадах розміщення тимчасово вільних коштів місцевого бюджету на депозитах або шляхом 
придбання державних цінних паперів відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України. 

2)  надати право здійснювати позики на покриття тимчасових касових розривів 
місцевого бюджету, пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в 
межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на 
договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з обов’язковим 
їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду у порядку, визначеному Кабінетом 
Міністрів України, відповідно до статей 43, 73 Бюджетного кодексу України. 

3) довести показники обсягу бюджетних призначень загального та спеціального 
фонду до головних розпорядників коштів бюджету міської територіальної громади. 

4) забезпечити оприлюднення цього розпорядження в десятиденний строк з дня його 
прийняття відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України.  

9. Головним розпорядникам коштів бюджету Курахівської міської територіальної 
громади забезпечити виконання норм Бюджетного кодексу України стосовно: 

1) забезпечення згідно з частиною четвертою статті 77 Бюджетного кодексу України у 
повному обсязі потребу у коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно 
до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної 
заробітної плати; на проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, 
водопостачання, водовідведення, природний газ, інші енергоносії, комунальні послуги та 
послуги зв’язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за 
кожним видом відповідних послуг у межах бюджетних асигнувань, затверджених у 
кошторисі; 

2) затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня набрання 
чинності цим розпорядженням відповідно до частини восьмої статті 20 Бюджетного кодексу 
України; 

3) здійснення управління бюджетними коштами у межах встановлених бюджетних 
повноважень та оцінки ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, 
результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію 
роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у 
бюджетному процесі; 

4) забезпечення доступності інформації про бюджет за бюджетними програмами та 
показниками, відповідно до чинного законодавства; 

5) взяття бюджетних зобов’язань, та здійснення платежів проводити тільки в межах 
бюджетних асигнувань, встановлених кошторисами, враховуючи необхідність виконання 
бюджетних зобов’язань за енергосервісом, узятих на облік органами Казначейства України. 

10. Установити що, бюджетні установи отримують у повному обсязі власні 
надходження на спеціальні рахунки, відкриті в органах Державної казначейської служби 
України. 

11. Розпорядження набирає чинності з 1 січня 2026 року. 
12. Додатки до даного розпорядження є його невід’ємною частиною. 
13. Контроль за виконанням даного розпорядження залишаю за собою. 
 
 

Начальник  
Курахівської міської військової адміністрації  
Покровського району Донецької області      Роман ПАДУН 



Додаток 1
до розпорядження начальника
міської військової адміністрації
______________№______________

(грн)

усього
у тому числі 

бюджет  
розвитку

1 2 3 4 5 6
10000000 Податкові надходження 19 270 100 19 270 100 0 0

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, 
податки на збільшення ринкової вартості  19 270 100 19 270 100 0 0

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб  19 270 100 19 270 100 0 0

11010100
Податок на доходи фізичних осіб, що 
сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати

19 270 100 19 270 100

20000000 Неподаткові надходження 157 000 0 157 000 0
25000000 Власні надходження бюджетних установ  157 000 0 157 000 0

25010000
Надходження від плати за послуги, що 
надаються бюджетними установами згідно із 
законодавством 

157 000 0 157 000 0

25010100 Плата за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно з їх основною діяльністю 157 000 157 000

Усього  доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів)19 427 100 19 270 100 157 000 0
40000000 Офіційні  трансферти 333 266 700 333 266 700 0 0
41000000 Від органів державного управління  333 266 700 333 266 700 0 0
41020000 Дотації з державного бюджету місцевим 

бюджетам 333 266 700 333 266 700 0 0

41021400

Додаткова дотація з державного бюджету 
місцевим бюджетам на здійснення повноважень 
органів місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово окупованих та інших 
територіях України, що зазнали негативного 
впливу у зв'язку з повномасштабною збройною 
агресією Російської Федерації

333 266 700 333 266 700

х Разом  доходів 352 693 800 352 536 800 157 000 0

Начальник Фінансового управління Олена КУШНЕРЕНКО

Доходи місцевого бюджету на 2026 рік
0552500000

                                                              (код бюджету)

Код Найменування згідно з Класифікацією 
доходів бюджету Усього Загальний 

фонд

Спеціальний фонд 



Додаток 3
до розпорядження начальника
міської військової адміністрації
_____________ №_____________

0552500000
(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0100000 Курахiвська мiська рада 230 904 658,00 219 620 146,00 29 112 523,00 2 240 853,00 11 284 512,00 - - - - - - 230 904 658,00
0110000 Курахiвська мiська рада 214 388 594,00 214 388 594,00 27 782 324,00 1 511 993,00 - - - - - - - 214 388 594,00

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 
матеріально-технічне забезпечення діяльності 
обласної ради, районної ради, районної у місті ради 
(у разі її створення), міської, селищної, сільської 
рад

38 440 511,00 38 440 511,00 27 782 324,00 1 511 993,00 - - - - - - - 38 440 511,00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 69 600,00 69 600,00 - - - - - - - - - 69 600,00

0117370 7370 0490 Реалізація інших заходів щодо соціально-
економічного розвитку територій

174 329 088,00 174 329 088,00 - - - - - - - - - 174 329 088,00

0118110 8110 0320 Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних 
ситуацій та наслідків стихійного лиха

260 211,00 260 211,00 - - - - - - - - - 260 211,00

0118220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення

1 289 184,00 1 289 184,00 - - - - - - - - - 1 289 184,00

0120000 Курахiвська мiська рада 13 056 450,00 1 771 938,00 1 330 199,00 24 000,00 11 284 512,00 - - - - - - 13 056 450,00
0120180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 1 771 938,00 1 771 938,00 1 330 199,00 24 000,00 - - - - - - - 1 771 938,00
0127693 7693 0490 Інші заходи, пов`язані з економічною діяльністю 11 284 512,00 - - - 11 284 512,00 - - - - - - 11 284 512,00
0130000 Курахiвська мiська рада 3 459 614,00 3 459 614,00 - 704 860,00 - - - - - - - 3 459 614,00

0132111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної (медико-
санітарної) допомоги

3 459 614,00 3 459 614,00 - 704 860,00 - - - - - - - 3 459 614,00

0600000 Управління освіти Курахівської міської ради 20 285 978,00 20 285 978,00 16 134 457,00 - - - - - - - - 20 285 978,00
0610000 Управління освіти Курахівської міської ради 20 285 978,00 20 285 978,00 16 134 457,00 - - - - - - - - 20 285 978,00

0610160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

7 328 777,00 7 328 777,00 5 828 653,00 - - - - - - - - 7 328 777,00

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 8 775 596,00 8 775 596,00 7 166 980,00 - - - - - - - - 8 775 596,00

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

2 248 590,00 2 248 590,00 1 783 041,00 - - - - - - - - 2 248 590,00

0611070 1070 0960
Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи 
з дітьми

877 567,00 877 567,00 719 317,00 - - - - - - - - 877 567,00

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 278 960,00 278 960,00 - - - - - - - - - 278 960,00

0611160 1160 0990 Забезпечення діяльності центрів професійного 
розвитку педагогічних працівників

776 488,00 776 488,00 636 466,00 - - - - - - - - 776 488,00

0800000 Управління соціального захисту населення 
Курахівської міської ради 64 297 000,00 64 297 000,00 17 545 193,00 - - - - - - - - 64 297 000,00

0810000 Управління соціального захисту населення 
Курахівської міської ради 52 000 288,00 52 000 288,00 7 888 544,00 - - - - - - - - 52 000 288,00

0810160 0160 0111
Керівництво і управління у відповідній сфері у 
містах (місті Києві), селищах, селах, 
територіальних громадах

9 618 848,00 9 618 848,00 7 888 544,00 - - - - - - - - 9 618 848,00

0813140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок 
коштів на оздоровлення громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи)

2 533 440,00 2 533 440,00 - - - - - - - - - 2 533 440,00

0813191 3191 1030 Інші видатки на соціальний захист ветеранів війни 
та праці

2 600 000,00 2 600 000,00 - - - - - - - - - 2 600 000,00

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

37 248 000,00 37 248 000,00 - - - - - - - - - 37 248 000,00

0820000 Управління соціального захисту населення 
Курахівської міської ради 12 296 712,00 12 296 712,00 9 656 649,00 - - - - - - - - 12 296 712,00

0823105 3105 1010 Надання реабілітаційних послуг особам з 
інвалідністю та дітям з інвалідністю

2 293 297,00 2 293 297,00 1 868 932,00 - - - - - - - - 2 293 297,00

0823121 3121 1040

Здійснення соціальної роботи та надання 
соціальних послуг центрами соціальних служб та 
центрами надання соціальних послуг 
особам/сім`ям, які належать до вразливих груп 
населення та/або перебувають у складних життєвих 
обставинах

9 605 915,00 9 605 915,00 7 787 717,00 - - - - - - - - 9 605 915,00

РОЗПОДІЛ
видатків місцевого бюджету на 2026 рік

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Загальний фонд Спеціальний фонд

РАЗОМусього

з них

видатки розвиткуоплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

видатки 
споживання

з них

видатки розвитку усього у тому числі 
бюджет розвитку

видатки 
споживання



Додаток 4
до  розпорядження начальника
міської військової адміністрації
______________ №_____________

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
(грн)

Код Класифікації 
доходу бюджету/Код 

бюджету
Усього

1 3

41021400 333 266 700

9900000000 Державний бюджет України 333 266 700

Х 333 266 700
Х 333 266 700
Х 0

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам
(грн)

Код Програмної 
класифікації видатків 

та кредитування 
місцевого 

бюджету/Код бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації видатків 
та кредитування 

місцевого бюджету

Усього

1 2 4

Х Х 0
Х Х 0
Х Х 0

Начальник Фінансового управління Олена КУШНЕРЕНКО

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:
загальний фонд
спеціальний фонд

ІІ. Трансферти із спеціального фонду бюджету

3
І. Трансферти із загального фонду бюджету

спеціальний фонд

Найменування трансферту/Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту

УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі:
загальний фонд

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

І. Трансферти до загального фонду бюджету

Додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення повноважень 
органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих та інших 
територіях України, що зазнали негативного впливу у зв`язку з повномасштабною збройною 
агресією Російської Федерації

Міжбюджетні трансферти на 2026 рік
0552500000
(код бюджету)

Найменування трансферту/Найменування бюджету - надавача міжбюджетного 
трансферту

2



Додаток 5
до розпорядження начальника
міської військової адміністрації
______________ №_____________

0552500000
(код бюджету) (грн)

усього у тому числі 
бюджет розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
0100000 Курахiвська мiська рада 190 622 609,00 190 622 609,00 - -
0110000 Курахiвська мiська рада 175 878 483,00 175 878 483,00 - -

0117370 7370 0490 Реалізація інших заходів щодо соціально-
економічного розвитку територій

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 174 329 088,00 174 329 088,00 - -

0118110 8110 0320 Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних 
ситуацій та наслідків стихійного лиха

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 260 211,00 260 211,00 - -

0118220 8220 0380 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки 
місцевого значення

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 1 289 184,00 1 289 184,00 - -

0120000 Курахiвська мiська рада 11 284 512,00 11 284 512,00 - -

0127693 7693 0490 Інші заходи, пов`язані з економічною діяльністю
'Програма підтримки комунального підприємства 
«Міська служба єдиного замовника» Курахівської 
міської ради» на 2026-2028 роки

проєкт 11 284 512,00 11 284 512,00 - -

0130000 Курахiвська мiська рада 3 459 614,00 3 459 614,00 - -

0132111 2111 0726
Первинна медична допомога населенню, що 
надається центрами первинної медичної (медико-
санітарної) допомоги

'Програма підтримки закладів охорони здоров’я в 
Курахівській міській територіальній громаді на 
2026 рік

проєкт 3 459 614,00 3 459 614,00 - -

0600000 Управління освіти Курахівської міської ради 308 960,00 308 960,00 - -
0610000 Управління освіти Курахівської міської ради 308 960,00 308 960,00 - -

0611021 1021 0921
Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 30 000,00 30 000,00 - -

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти
Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 278 960,00 278 960,00 - -

0800000 Управління соціального захисту населення 
Курахівської міської ради 54 678 152,00 54 678 152,00 - -

0810000 Управління соціального захисту населення 
Курахівської міської ради 42 381 440,00 42 381 440,00 - -

0813140 3140 1040

Оздоровлення та відпочинок дітей (крім заходів з 
оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок 
коштів на оздоровлення громадян, які постраждали 
внаслідок Чорнобильської катастрофи)

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 2 533 440,00 2 533 440,00 - -

0813191 3191 1030 Інші видатки на соціальний захист ветеранів війни 
та праці

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 2 600 000,00 2 600 000,00 - -

0813242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 37 248 000,00 37 248 000,00 - -

0820000 Управління соціального захисту населення 
Курахівської міської ради 12 296 712,00 12 296 712,00 - -

0823105 3105 1010 Надання реабілітаційних послуг особам з 
інвалідністю та дітям з інвалідністю

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 2 293 297,00 2 293 297,00 - -

0823121 3121 1040

Здійснення соціальної роботи та надання 
соціальних послуг центрами соціальних служб та 
центрами надання соціальних послуг 
особам/сім`ям, які належать до вразливих груп 
населення та/або перебувають у складних життєвих 
обставинах

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 9 605 915,00 9 605 915,00 - -

Розподіл витрат місцевого бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2026 році

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевого бюджету

Найменування місцевої/ регіональної програми Дата та номер документа, яким затверджено місцеву регіональну 
програму Усього Загальний фонд

Спеціальний фонд



0823242 3242 1090 Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 397 500,00 397 500,00 - -

1000000
Управління культури, молоді, спорту, туризму 
та інформаційної діяльності Курахівської 
міської ради

3 625 308,00 3 625 308,00 - -

1010000
Управління культури, молоді, спорту, туризму 
та інформаційної діяльності Курахівської 
міської ради

752 500,00 752 500,00 - -

1011142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти
Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 10 000,00 10 000,00 - -

1013131 3131 1040
Здійснення заходів та реалізація проектів на 
виконання Державної цільової соціальної програми 
`Молодь України`

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 220 000,00 220 000,00 - -

1013134 3134 1040

Здійснення заходів та реалізація проектів на 
виконання програм у сфері утвердження 
української національної та громадянської 
ідентичності

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 197 000,00 197 000,00 - -

1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бібліотек
Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 30 000,00 30 000,00 - -

1014060 4060 0828
Забезпечення діяльності палаців i будинків 
культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 
клубних закладів

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 153 700,00 153 700,00 - -

1014082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва
Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 141 800,00 141 800,00 - -

1020000
Управління культури, молоді, спорту, туризму 
та інформаційної діяльності Курахівської 
міської ради

2 872 808,00 2 872 808,00 - -

1021142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти
Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 30 000,00 30 000,00 - -

1025031 5031 0810
Розвиток здібностей у дітей та молоді з фізичної 
культури та спорту комунальними дитячо- 
юнацькими спортивними школами

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 595 000,00 595 000,00 - -

1025061 5061 0810

Забезпечення діяльності місцевих центрів 
фізичного здоров`я населення `Спорт для всіх` та 
проведення фізкультурно-масових заходів серед 
населення регіону

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 1 979 968,00 1 979 968,00 - -

1025062 5062 0810
Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, 
які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність 
в регіоні

Програма економічного і соціального розвитку 
Курахівської міської територіальної громади на 
2026 рік

проєкт 267 840,00 267 840,00 - -

X X X УСЬОГО X X 249 235 029,00 249 235 029,00 - -

Начальник Фінансового управління Олена КУШНЕРЕНКО



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту бюджету Курахівської міської територіальної  громади  
на 2026 рік 

СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ СТАН ТЕРИТОРІЇ 

У зв’язку із змінами адміністративно-територіального устрою Донецької області 
згідно розпорядження Кабінету Міністрів України від 12.06.2020 № 710 «Про визначення 
адміністративних центрів та затвердження територій територіальних громад Донецької 
області», на сьогодні Курахівська міська територіальна громада (далі – громада, 
Курахівська ТГ) має наступний склад: 6 старостинських округів: Гірницький, Дачненський, 
Новоселидівський, Сонцівський, Успенівський та Курахівський з визначенням 
адміністративним центром місто Курахове. З жовтня 2020 року Курахівська міська рада в 
оновленому складі ввійшла до складу громад Покровського району. 

Курахівська територіальна громада займає загальну площу 351,4890 км2. Має в складі 
усього – 28 населених пунктів, у т.ч. міст - 2, сільських населених пунктів - 26, з яких: селищ 
- 5 і сіл – 21.  

Наказом Міністерства розвитку громад та територій України від 28.02.2025 № 376 (із 
змінами від 11.09.2025 року) територію Курахівської міської територіальної громади 
Покровського району Донецької області внесено до переліку тимчасово окупованих 
Російською Федерацією територій України.  

У зв’язку з військовою агресією Російської Федерації проти України 24.02.2022 в 
Україні постійне населення територіальної громади евакуювалось до більш безпечних 
регіонів України, відбулось міграційне скорочення населення громади. 

З метою підтримки мешканців громади в Центрі підтримки внутрішньо переміщених 
осіб Курахівської міської територіальної громади за адресою: Дніпропетровська область, с-
ще Слобожанське, вул. Виробнича, 23 та Освітній локації віддаленого Центру діяльності 
Курахівської міської ради та її структурних підрозділів за адресою: м. Дніпро, вул. 
Філософська, 39А, надається допомога та послуги мешканцям громади: 

 видача гуманітарної допомоги; 
 надання консультацій з соціальних, правових питань та пенсійного забезпечення; 
 надання консультацій з питань пошуку роботи та працевлаштування; 
 надання адміністративних, освітніх та соціальних послуг, соціальної підтримки та 

проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи; 
 організація та проведення заходів реалізації молодіжної політики для дітей та 

молоді; 
 проведення культурних та інших заходів. 
В рамках співпраці Курахівської міської територіальної громади та Ладижинської 

міської територіальної громади Гайсинського району Вінницької області в рамках 
Меморандуму про співробітництво територіальних громад, що було підписано 
начальником Курахівської міської військової адміністрації та очільником Ладижинської 
міської ради 28 жовтня 2025 року, в Центрі надання адміністративних послуг міста 
Ладижин розпочато ведення прийому мешканців Курахівської громади спеціалістом 



Управління соціального захисту населення Курахівської міської ради, де вони можуть 
отримати консультаційні та адміністративні послуги соціального характеру.  

Протягом 2025 року укладено Меморандуми між Курахівською міською військовою 
адміністрацією та: 

Селидівською МВА, Вугледарською МВА, Старомлинівською СМА, 
Новогродівською МВА щодо встановлення партнерських відносин і розвитку 
довгострокової та ефективної співпраці, координації діяльності для отримання позитивного 
результату в забезпеченні надання послуг та соціальної, гуманітарної допомоги 
мешканцям, які  вимушено стали внутрішньо переміщеними особами; 

- Громадською організацією «Дніпровська ліга соціальних працівників» , що реалізує 
за підтримки ЮНІСЕФ проект « Надання послуг захисту в Дніпровській області на рівні 
громад» щодо співпраці у сфері посилення соціальної згуртованості між мешканцями 
громад України підконтрольних уряду України, в тому числі внутрішньо переміщеними 
особами, а також запровадження рівноправного доступу до інтегрованих соціальних послуг 
дітей та їх сімей, які є вразливими внаслідок життя в умовах війни; 

- Громадською організацією «Воля, Перемога, Об’єднання України» щодо 
співробітництва в налагодженні та покращенні рівня забезпечення нагальних потреб 
мешканців територіальних громад, переміщених з тимчасово окупованих територій, які 
постраждали внаслідок збройної агресії російської федерації проти України; 

- БЛАГОДІЙНОЮ ОРГАНІЗАЦІЄЮ «БЛАГОДІЙНИЙ ФОНД «СХІД-СОС» щодо 
спільних дій, спрямованих на вдосконалення соціальної та правової захищеності 
отримувачів благодійної допомоги та інших осіб, налагодження взаємодії органів місцевого 
самоврядування з благодійними організаціями для ефективного відновлення життя осіб 
постраждалих через збройну агресію російської федерації проти України, сприяти 
гарантуванню і забезпеченню захисту передбачених Конституцією України та законами 
прав, свобод і законних інтересів отримувачів благодійної допомоги; 

- Благодійною організацією «Благодійний фонд» «ЯМаріуполь» щодо забезпечення 
осіб з інвалідністю, осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, які виникли 
внаслідок захворювань, травм, операцій, вроджених порушень або поранень  
гуманітарною/благодійною  безоплатною допомогою – реабілітаційними засобами. 
 Промисловий комплекс був однією з найважливіших галузей господарського 
комплексу Курахівської ТГ, який до початку повномасштабного вторгнення РФ було 
представлено наступними підприємствами: енергетичним підприємством приватної форми 
власності ТОВ «ДТЕК «Курахівська ТЕС», ТОВ «ДТЕК Курахівська Центральна 
збагачувальна фабрика», машинобудівним заводом ТОВ «Свято-Іллінський 
машинобудівний завод», металургійним підприємством ТОВ «Електросталь Курахове», ВП 
«Шахта «Курахівська» ДП «Селидіввугілля», ТОВ «Науково-виробниче об’єднання 
«Синтоп», МПП «СДС».  

 Вищезазначені підприємства створювали значну частину робочих місць та 
приносили значну частину доходу до місцевого бюджету. Містоутворюючим 
підприємством було ТОВ «ДТЕК «Курахівська ТЕС», яке було розташовано у м. Курахове.  



Протягом 2022-2024 років виробничі потужності підприємств, які представляли 
промисловий комплекс громади було пошкоджено або повністю знищено. Підприємства 
були вимушені припинити свою господарську діяльність на території громади. 

До повномасштабного вторгнення російської федерації на територію України 
Курахівська міська територіальна громада мала розвинений як промисловий, так і 
агропромисловий комплекси.  

Внаслідок російського вторгнення в Україну та, безпосередньо наближення ТГ до 
лінії зіткнення бойових дій, підприємства скоротили свою діяльність, деякі взагалі 
зупинили діяльність, більшість підприємств були вимушені виїхати із регіонів активних 
бойових дій в більш безпечні регіони. Бойові дії унеможливили ведення господарської 
діяльності аграрних підприємств на території громади. Підприємства опинилися 
заручниками ситуації, бо їх бізнес прив’язаний до конкретної території, а роботи в полі чи 
на фермі не можна відкласти на невизначений термін або перенести. 

Земельний фонд Курахівської міської територіальної міської громади станом на 
01.01.2016 (ф. № 6 зем) складав: площа сільськогосподарських угідь – 27 859,3889 га, з них 
23 842,1497 га ріллі. 

Виробничу сільськогосподарську діяльність за аналізований період на території 
Курахівської міської територіальної міської громади здійснювали 35 підприємств різних 
організаційно-правових форм, у тому числі 15 фермерських господарств, але на теперішній 
час діяльність не здійснюється.  

Більша частина вищезазначених підприємств, в тому числі велике 
сільськогосподарське підприємство ДП «Ілліч-Агро Донбас» займалися вирощуванням 
зернових та технічних культур, ТОВ «Агрофірма «Світанок» - тваринництво, садівництво, 
в тому числі вирощування зернових, ТОВ «ЕЛВІКО-ГІГАНТ» - вирощування овочевих та 
зернових культур.  

Активізація бойових дій протягом 2023 року унеможливила обробіток значних площ 
земель сільськогосподарського призначення на території громади площею 6933,5 га.  

ДОХОДИ 

Наказом Міністерства з питань реінтеграції тимчасово окупованих територій 
України від 11 вересня 2025 року №1374 «Про затвердження Змін до Переліку територій, 
на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією» 
територія Курахівської міської територіальної громади, починаючи з вересня 2025 року, 
була внесена до Переліку тимчасово окупованих територій, (далі – Перелік). 

Враховуючи норми Закону України від 11 квітня 2023 року №3050-ІХ «Про 
внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів України щодо 
звільнення від сплати екологічного податку, плати за землю та податку на нерухоме майно, 
відмінне від земельної ділянки, за знищене чи пошкоджене нерухоме майно» (далі – Закон), 
Постанови Кабінету Міністрів України від 06 грудня 2022 року №1364 «Деякі питання 
формування переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово 
окупованих Російською Федерацією», платники місцевих податків і зборів, починаючи з 01 
травня 2024 року, у разі включення відповідних територій до Переліку, мають право не 
сплачувати місцеві податки і збори до відповідних бюджетів. 

Певна кількість платників скористалася нормами чинного законодавства 
впродовж 2024-2025 років і припинила сплачувати місцеві податки і збори до бюджету 



Курахівської міської територіальної громади. Відтак загальний обсяг очікуваних 
надходжень місцевих податків і зборів до кінця 2025 року має скоротитися у порівнянні з 
2024 роком на 70 242,2 тис. грн. або на 87,4%. 

Підприємства всіх форм власності, що знаходились на території громади, 
припинили свою виробничу діяльність і скоротили чисельність працюючих, що призвело 
до катастрофічного зменшення надходжень податків, зборів та інших обов’язкових 
платежів до міського бюджету. Основними платниками податків до бюджету громади у 
2025 році є бюджетні установи державного, обласного, міського бюджетів, які до кінця року 
забезпечать майже 50% надходжень загального фонду міського бюджету і майже 74% 
надходжень податку на доходи фізичних осіб із доходів платника податку у вигляді 
заробітної плати. 

Загальний очікуваний обсяг податку та збору на доходи фізичних осіб має 
скоротитися у 2025 році на 62 490,5 тис. грн. або на 69,0% порівняно з фактичними 
надходженнями податку у 2024 році. 

У 2025 році очікується отримання доходів загального фонду в обсязі 39 758,8 
тис. грн. (без урахування міжбюджетних трансфертів), що на 2 328,7 тис. грн. або на 6,2% 
більше уточнених річних показників та на 156 156,7 тис. грн. або на 79,7% менше 
фактичних надходжень 2024 року. 

Обсяг міжбюджетних трансфертів до кінця поточного року має скласти 
356 433,6 тис. грн., у тому числі: 

- базова дотація – 99 879,7 тис. грн.; 
- додаткова дотація з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово окупованих 
та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у зв'язку з повномасштабною 
збройною агресією Російської Федерації – 159 566,3 тис. грн.; 

- освітня субвенція – 47 395,5 тис. грн.; 
- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання державної 

підтримки особам з особливими освітніми потребами – 31,1 тис. грн.; 
- субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення доплат 

педагогічним працівникам закладів загальної середньої освіти – 5 834,6 тис. грн.; 
- дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету 

видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров`я за рахунок відповідної додаткової 
дотації з державного бюджету – 2 850,3 тис. грн.; 

- інші субвенції з місцевого бюджету – 1 117,4 тис. грн. 
Проєкт доходної частини бюджету Курахівської міської територіальної громади 

на 2026 рік здійснений виходячи з чинного законодавства України, з урахуванням 
актуальної бази оподаткування, враховуючи фактичні надходження доходів за 2024 рік та 
очікувані надходження до кінця 2025 року. 

Доходна частина загального фонду бюджету на 2026 рік розрахована в обсязі 
352 536,8 тис. грн. (з урахуванням міжбюджетних трансфертів), з них власних надходжень 
бюджету – 19 270,1 тис. грн., міжбюджетних трансфертів – 333 266,7 тис. грн. 

Доходів загального фонду (без урахування міжбюджетних трансфертів) 
прогнозується отримати на 19 270,1 тис. грн. або на 51,5% менше ніж очікувані 
надходження у 2025 році.  

Структура надходжень бюджету міської територіальної громади у 2025 році 
буде мати наступний вигляд: 
доходи загального фонду      – 19 270,1 тис. грн., у тому числі: 

податкові надходження загального фонду   – 19 270,1 тис. грн.; 



доходи спеціального фонду     – 157,0 тис. грн., у тому числі: 
власні надходження бюджетних установ    – 157,0 тис. грн.; 

міжбюджетні трансферти      – 333 266,7 тис. грн., у тому числі: 
додаткова дотація з державного бюджету 

місцевим бюджетам на здійснення повноважень 
органів місцевого самоврядування на 
деокупованих, тимчасово окупованих та інших 
територіях України, що зазнали негативного 
впливу у зв'язку з повномасштабною збройною 
агресією Російської Федерації – 333 266,7 тис. грн. 

Основне зниження обсягу надходжень доходів у 2026 році прогнозується по 
місцевих податках і зборах – на 10 362,2 тис. грн. та по податку та збору на доходи фізичних 
осіб – на 8 833,8 тис. грн. (на 31,4%).  

Враховуючи норми чинного законодавства щодо можливості несплати 
платниками місцевих податків і зборів, втрату основних платників податку на доходи 
фізичних осіб через припинення ними виробничої діяльності на території громади, втрату 
певної кількості платників через їх перереєстрацію до інших територій, скорочення 
чисельності працюючих по бюджетних установах та комунальних підприємствах, проект 
загального фонду доходної частини міського бюджету на 2026 рік підготовлений з 
урахуванням єдиного джерела надходжень – податку на доходи фізичних осіб із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати. До того ж перелік платників, які мають 
забезпечити міський бюджет надходженнями податку, складається лише з бюджетних 
установ державного, обласного та міського бюджетів. Платники іншої форми 
господарювання для підготовки проекту бюджету на 2026 рік у розрахунок не бралися. 

До спеціального фонду бюджету у 2025 році очікується отримати 562,7 тис. грн., 
у тому числі коштів від надходжень екологічного податку – 3,8 тис. грн., від грошових 
стягнень за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього 
природного середовища – 10,6 тис. грн., від власних надходжень бюджетних установ – 
548,2 тис. грн. 

Спеціальний фонд бюджету міської територіальної громади на 2026 рік 
прогнозується на рівні 157,0 тис. грн. за рахунок власних надходжень бюджетних установ, 
що на 391,2 тис. грн. або на 71,4% менше очікуваних надходжень 2025 року. Обсяг 
надходжень має забезпечити комунальний заклад «Мистецька школа міста Курахове» 
Курахівської міської ради у вигляді плати за послуги, що надаються бюджетними 
установами згідно з їх основною діяльністю. 

 
ВИДАТКИ 

Видатки бюджету Курахівської міської територіальної громади на 2026 рік 
заплановано в сумі 352 693,8 тис.грн, у тому числі за загальним фондом – 352 536,8 тис.грн, 
за спеціальним фондом – 157,0 тис.грн. 

 
Головний розпорядник бюджетних коштів 

«Курахівська міська рада Покровського району Донецької області»  
 

По головному розпоряднику коштів на 2026 рік заплановано видатки за загальним 
фондом в сумі 230 904,658  тис.грн. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0110150 «Організаційне, 
інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, 



районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» 
передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 38 440,511 тис. грн. Метою 
програми є забезпечення належних умов для ефективної діяльності Курахівської міської 
ради, створення організаційних, інформаційних та матеріально-технічних передумов для 
виконання покладених на нього завдань і функцій відповідно до законодавства України.  

 Структура видатків за напрямами використання бюджетних коштів спрямована на 
досягнення мети та максимально ефективне виконання завдань бюджетної програми в 
умовах тимчасової окупації території Курахівської міської територіальної громади. 
Запланована структура видатків є оптимальною в умовах воєнного стану. Проєктна штатна 
чисельність на 2026 рік склала 54 одиниці. Видатки на відшкодування комунальних послуг 
та енергоносіїв збільшуються у 2026 році порівняно з 2025 роком у зв’язку з додатковою 
орендою приміщень. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0110180 «Інша діяльність у сфері 
державного управління» передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 
69,6 тис. грн. Метою програми є виконання інших функцій загального характеру, 
пов`язаних із виконанням повноважень Курахівської міської ради.  

Причиною відсутні видатків на оплату комунальних послуг та енергоносіїв у 2026 є 
релокація установи, пов'язана зі збройною агресією проти України, введенням воєнного 
стану, тимчасовою окупацією території громади. Рівень запланованих показників 
визначається необхідністю досягнення цілей та забезпечення ефективного виконання 
завдань бюджетної програми. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0117370 «Реалізація інших заходів 
щодо соціально-економічного розвитку територій» передбачено видатки по загальному 
фонду місцевого бюджету 174 329,088 тис. грн. Метою програми є забезпечення 
проведення заходів щодо зростання соціально-економічного потенціалу Курахівської 
міської територіальної  громади, створення та розширення належних умов проживання 
населення. 

Динаміка показників зумовлена основними прогнозними показниками економічного і 
соціального розвитку громади на 2026 рік. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0118110 «Заходи із запобігання та 
ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха» передбачено видатки по 
загальному фонду місцевого бюджету 260,211 тис. грн. Метою програми є забезпечення 
безперервного та стійкого управління життєдіяльністю громади в умовах особливого 
періоду, захист населення і територій від надзвичайних ситуацій заходами, які реалізуються 
органом місцевого самоврядування. 

У 2026 році актуальними є видатки на оплату послуг оренди приміщення для 
зберігання евакуйованого обладнання та товарно-матеріальних цінностей Курахівської 
міської територіальної громади. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0118220 «Заходи та роботи з 
мобілізаційної підготовки місцевого значення» передбачено видатки по загальному фонду 
місцевого бюджету 1 289,184 тис. грн. Метою програми є забезпечення виконання 
повноважень міською радою в галузі оборонної роботи. 

На 2026 рік зберігається тенденція до планування витрат, для досягнення цілей та 
завдань у забезпеченні реалізації державної політики в сфері оборони, на виконання 



проєкту Програми економічного і соціального розвитку Курахівської міської 
територіальної громади. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0120180 «Інша діяльність у сфері 
державного управління» передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 
1 771,938 тис. грн. Метою програми є виконання інших функцій загального характеру, 
пов`язаних із виконанням повноважень Комунальної установи "Трудовий архів м. 
Курахове" Курахівської міської ради". 

У зв’язку з тимчасовою окупацією території Курахівської міської територіальної 
громади та релокацією комунальної установи до більш безпечних регіонів у прогнозному 
2026 збільшуються видатки на оплату оренди приміщень, а також видатки на оплату праці 
та єдиного соціального внеску з метою стимулювання співробітників до якіснішого 
виконання посадових обов’язків. Штатна чисельність на 2026 рік – 3 одиниці. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0127693 «Інші заходи, пов'язані з 
економічною діяльністю» передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 
11 284,512 тис. грн. Метою програми є досягнення стабільної роботи КП «Міська служба 
єдиного замовника» Курахівської міської ради» , забезпечення схоронності техніки та 
обладнання, придбаного, та евакуйованого з тимчасово окупованих територій,  
продовження надання послуг (виконання робіт) для військових підрозділів, направлених на 
підтримку обороноздатності країни. 

Виділення бюджетних асигнувань на плановий 2026 рік дозволить продовжити 
надання послуг (виконання робіт) для військових підрозділів, направлених на підтримку 
обороноздатності країни, та забезпечити стабільну роботу підприємства згідно цільової 
програми. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0132111 «Первинна медична 
допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) 
допомоги» передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 3 459,614 тис. 
грн. Метою програми є зміцнення та поліпшення здоров`я населення шляхом забезпечення 
потреб у первинній медичній допомозі. 

У зв'язку з військовими діями та на виконання вимог законодавства щодо організації 
надання медичної допомоги населенню КНП «Центр первинної медико-санітарної 
допомоги Курахівської міської ради» релоковано в більш безпечне місто. На теперішній час 
відкрита одна АЗП-СМ у м. Дніпро та призупинили свою діяльність структурні підрозділи, 
які залишилися на непідконтрольній Україні території. Зміни в мережі привели до 
збільшення видатків на утримання одного структурного підрозділу. У 2026 році подовжено 
фінансову підтримку на відшкодування витрат, пов’язаних із відпуском лікарських засобів 
безоплатно та на пільгових умовах громадянам, які мають на це право відповідно до 
законодавства, зокрема представникам вразливих верств населення.  

 
Головний розпорядник бюджетних коштів  

«Управління освіти Курахівської міської ради»  
 

До затвердження у складi бюджету міської територіальної громади на 2026 рік за 
рахунок коштів місцевого бюджету пропонується сума по загальному фонду- 20 285,978 
тис. грн. 



         На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0610160 «Керівництво і управління 
у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» 
передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету в сумі 7 328,777  тис.грн. 
Штатна чисельність працівників управління освіти становить 15 штатних одиниць. 
Фактично працююча кількість працівників управління освіти становить 14 осіб, у зв’язку з 
наявністю однієї вакантної посади. 

На утримання закладів надання дошкільної освіти за КПКВКМБ 0611010 «Надання 
дошкільної освіти» спрямовано кошти в сумі 8 775,596 тис.грн. Штатна чисельність 
працівників закладів дошкільної освіти становить 42,642 штатної одиниці.  Контингент 
дітей у закладах дошкільної освіти налічує 315 осіб, у тому числі: 

 дівчат — 163 особи (51,7 %); 
 хлопців — 152 особи (48,3 %). 

Кількість закладів дошкільної освіти становить 8, у яких функціонує 20 груп. 

На утримання техпрацівників та техперсоналу, інші поточні видатки по 
загальноосвітніх закладах громади, за рахунок коштів місцевого бюджету за КПКВКМБ 
0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету» спрямовано  2 248,590 тис.грн. Загальна штатна 
чисельність працівників закладів загальної середньої освіти становить 31,41 штатної 
одиниці. 

Контингент учнів закладів загальної середньої освіти налічує 1 820 осіб, у тому числі: 
 хлопців — 948 осіб (52,1 %); 
 дівчат — 872 особи (47,9 %). 

Мережа закладів освіти налічує 9 закладів, у яких функціонує 101 клас. 
 

На утримання Палацу дитячої та юнацької творчості м. Гірник  Курахівської міської 
ради Донецької області за КПКВКМБ 0611070 «Надання позашкільної освіти закладами 
позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми» спрямовано  877,567 тис.грн. 
Штатна чисельність працівників закладу позашкільної освіти становить 5,61 штатної 
одиниці. 
Контингент дітей у закладі позашкільної освіти налічує 61 особу, у тому числі: 

 дівчат — 49 осіб (80,3 %); 
 хлопців — 12 осіб (19,7 %). 

 
На  утримання Комунальної установи «Центр професійного розвитку педагогічних 

працівників Курахівської міської ради»  за КПКВКМБ 0611160 «Забезпечення діяльності 
центрів професійного розвитку педагогічних працівників» спрямовано 776,488 тис.грн. 
Штатна чисельність працівників закладу становить 5 штатних одиниць. 

 
На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0611142 «Інші програми та 

заходи у сфері освіти» спрямовано – 278,960 тис.грн, у тому числі видатки на виплату 
одноразової матеріальної допомоги дітям-сиротам в сумі 28,960 тис.грн та обдарованим 
дітям в сумі 250,000 тис.грн. 
Кількість дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, становить 16 осіб, з 
них 8 дівчат та 8 хлопців. Кількість обдарованих дітей становить 50 осіб, з них 25 дівчат 
та 25 хлопців. 
Середній розмір грошової винагороди обдарованим дітям та талановитій молоді на одну 
особу становить 5,0 тис.грн. 



 
 

Головний розпорядник бюджетних коштів 
«Управління соціального захисту населення Курахівської міської ради» 

 
Видатки бюджету за головним розпорядником коштів Управління соціального 

захисту населення Курахівської міської ради передбаченi за загальним фондом бюджету у 
сумі 64 297,0 тис. грн. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0810160 «Керівництво і управління 
у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» на 
2026 рік передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 9 618,848 тис. грн. 
Метою програми є забезпечення належних умов для ефективної діяльності Управління, 
створення організаційних, інформаційних та матеріально-технічних передумов для 
виконання покладених на нього завдань і функцій у сфері соціального захисту відповідно 
до законодавства України.  

 Структура видатків за напрямами використання бюджетних коштів спрямована на 
досягнення мети та максимально ефективне виконання завдань бюджетної програми в 
умовах тимчасової окупації території Курахівської міської територіальної громади. 
Запланована структура видатків є оптимальною в умовах воєнного стану. Проектна штатна 
чисельність управління на 2026 рік склала 15 штатних одиниць. Видатки споживання у 2026 
році відповідно до 2025 року зменшуються на 5,5%  у зв’язку з економією у використанні 
канцелярських товарів, обслуговування оргтехніки. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0813140 «Оздоровлення та 
відпочинок дітей (крім заходів з оздоровлення дітей, що здійснюються за рахунок коштів 
на оздоровлення громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)» 
передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 2 533,440 тис. грн. Метою 
програми є забезпечення оздоровлення дітей, які потребують особливої соціальної уваги та 
підтримки. 

Причиною збільшення видатків на 18,8% порівняно з 2025 роком є здороження 
вартості путівки до оздоровчого закладу та збільшенням кількості дітей які хочуть 
отримати послугу з оздоровлення. Планується  щороку оздоровлювати 80 дітей.  

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0813191 «Інші видатки на 
соціальний захист ветеранів війни та праці» передбачено видатки по загальному фонду 
місцевого бюджету 2 600,000 тис. грн. Метою програми є підвищення рівня життя 
ветеранів війни та праці. Допомога в соціальній адаптації, забезпечення їх санаторно-
курортним лікуванням, надання матеріальної допомоги шляхом посилення соціальних 
гарантій. 

У 2026 році в порівнянні з 2025 роком видатки зменшились на 38,5% при сталих 
напрямах використання коштів. У 2025 році відбулось розширення напрямів використання 
та було закладено очікуваного контингенту більше ніж було отримано звернень. Тому у 
2026 році закладено більш реальну потребу в видатках. В умовах воєнного стану 
контингент отримувачів допомоги постійно змінюється. Очікується що послугами  
санаторно-курортного лікування скористається 50 осіб,  послугами соціальної адаптації- 10 
осіб, кількість одержувачів допомоги серед членів сімей загиблих (померлих) Захисників 
та Захисниць складе 60 осіб. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0813242 «Інші заходи у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення» передбачено видатки по загальному фонду 
місцевого бюджету 37 248,00 тис. грн. Метою програми є підвищення рівня життя 
вразливих та соціально - незахищених верств населення шляхом їх соціальної підтримки. 



У 2026 році в порівнянні з 2025 роком видатки збільшились на 14,9%. Причиною тому 
стала зміна напрямів використання коштів. Збільшено кількість напрямів на підтримку 
Захисників та Захисниць, полонених, осіб зниклих безвісті за особливих обставин та членів  
сімей зазначених категорій, підтримка соціально вразливого цивільного населення, 
збільшення розмірів матеріальної допомоги. Це сприяє зменшенню соціальної напруги та 
інтеграції ветеранів у суспільство як активних членів.  Підтримка військових є не лише 
питанням визнання їхніх заслуг, але й важливою складовою національної стійкості та 
відновлення України. 

 Контингент отримувачів за видами матеріальної допомоги становить : 
- постраждалі внаслідок Чорнобильської катастрофи – 55 осіб; 
- рідні які здійснили поховання загиблих (померлих) цивільних мешканців від 

військової агресії – 5 осіб; 
- рідні які здійснили поховання  загиблих (померлих) військовослужбовців – 15 

осіб; 
- тяжкохворі (онкохворі) громадянам з числа учасників ліквідації наслідків аварії на 

ЧАЄС – 20 осіб; 
- військовозобов’язані, яких призвано на військову службу під час мобілізації – 80 

осіб; 
- поранені  військовослужбовці – 50 осіб; 
- поранені цивільні – 50 осіб; 
- особи похилого віку та особи з інвалідністю – 4702 особи; 
- діти в сім`ях  в т.ч. діти-сироти, діти з інвалідність – 2575 осіб; 
- один з батьків військовослужбовця – 150 осіб; 
- цивільних звільнених з полону – 2 особи; 
- звільнених з полону військовослужбовців – 5 осіб; 
- рідні полонених та зниклих безвісті військовослужбовців – 20 осіб; 
- онкохворі та тяжкохворі цивільні мешканці – 133 особи. 

 
На утримання комунальної установи "Центр комплексної реабілітації для осіб з 

інвалідністю "Надія" Курахівської міської ради" за КПКВКМБ 0823105 «Надання 
реабілітаційних послуг особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю» передбачено видатки 
по загальному фонду місцевого бюджету 2 293,297 тис. грн. Метою програми є надання 
соціальних послуг інвалідам та дітям-інвалідам в установах соціального захисту населення. 

Проектна штатна чисельність центру на 2026 рік склала 4,5 штатних одиниць. 
У 2026 році в порівнянні з 2025 роком видатки збільшились на 53,6%, що пов’язано із 

збільшення окладу працівника І тарифного розряду та зі збільшенням відсотку премії для 
стимулювання працівників до якісного виконання посадових обов`язків. 

 У зв'язку з військовими діями та на виконання вимог законодавства щодо організації 
надання соціальної допомоги населенню Центр релоковано в більш безпечне місто. 

В 2026 році планується надавати послуги з психолого-педагогічної реабілітації, 
соціально-побутової реабілітації,  трудової реабілітації 6 особам з інвалідністю та  24 
особам, які мають ризик отримати інвалідність. 

Фінансування центру дозволить продовжити надання комплексних реабілітаційних 
послуг особам з інвалідністю. Заходи які проводяться центром покращують емоційний стан 
та позитивно впливають на психологічний стан осіб з інвалідністю. 

 
На утримання Комунальної установи «Центр надання соціальних послуг Курахівської 

міської ради» за КПКВКМБ 0823121 «Здійснення соціальної роботи та надання соціальних 
послуг центрами соціальних служб та центрами надання соціальних послуг особам/сім`ям, 
які належать до вразливих груп населення та/або перебувають у складних життєвих 



обставинах» передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 9 605,915 тис. 
грн. Метою програми є сприяння у розв'язанні проблемних питань і надання соціальних 
послуг особам, сім'ям, дітям, особам похилого віку які перебувають у складних життєвих 
обставинах та потребують сторонньої допомоги. 

У 2026 році в порівнянні з 2025 роком видатки збільшились на 78,6%, що пов’язано із 
збільшення окладу працівника І тарифного розряду та зі збільшенням відсотку премії для 
стимулювання працівників до якісного виконання посадових обов`язків. Та застосуванням 
з 2026 року обов’язкового цільового внеску за невиконання нормативу з працевлаштування 
осіб з інвалідністю. 

Проектна штатна чисельність центру на 2026 рік склала 22 штатні одиниці. 
У зв'язку з воєнними діями та на виконання вимог законодавства щодо організації 

надання соціальних послуг населенню Центр релоковано в більш безпечне місто.  
У 2026 році планується надати 23 829 соціальних послуг 399 особам. 
Робота центру дозволяє допомогти людям, які опинилися у складних життєвих 

обставинах, шляхом надання соціальних послуг та матеріальної допомоги. Основними 
цілями є профілактика, подолання та мінімізація негативних наслідків цих обставин, 
включаючи догляд, консультування та соціальну адаптацію. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 0823242 «Інші заходи у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення» передбачено видатки по загальному фонду 
місцевого бюджету 397,500 тис. грн. Метою програми є полегшення умов проживання 
ВПО та мешканців Курахівської громади, які вимушено перемістились на території інших 
громад. 

У 2026 році розмір фінансування залишається сталим. Основним напрямом витрат є 
забезпечення доставлення внутрішньо переміщеним особам та мешканцям громади, які 
перемістилися до більш безпечних регіонів України гуманітарної/благодійної допомоги 
послугами поштового зв’язку. Така необхідність виникла через окупацію громади та 
вимушену релокацію установ соціального захисту до більш безпечних регіонів України на 
дистанційну роботу. Ця програма спрямована на задоволення нагальних потреб в продуктах 
харчування, засобах гігієни  ВПО.  Послугою планується охопити 3975 ВПО.  
 

Головний розпорядник бюджетних коштів 
«Служба у справах дітей виконавгочо комітету Курахівської міської ради» 

На утримання служби в 2026 році за КПКВКМБ 0910160 «Керівництво і управління 
у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» 
передбачені видатки в межах загального обсягу бюджетних призначень за загальним 
фондом бюджету в сумі 3 516,973 тис.грн.  Проектна штатна чисельність служби на 2026 
рік склала 6 штатних одиниць. 

На обліку в службі у справах дітей перебуває 87 дітей, з них 42 дівчини та 45 хлопців. 
Діяльність служби у справах дітей спрямована на реалізацію державної політики у сфері 
захисту прав та законних інтересів дітей, запобігання дитячій бездоглядності та 
безпритульності, профілактику соціального сирітства, а також на забезпечення належних 
умов для виховання та розвитку дітей. 

 
Головний розпорядник бюджетних коштів 

«Управління культури, молоді, спорту, туризму та інформаційної діяльності 
Курахівської міської ради» 

 
До затвердження у складі бюджету громади пропонується сума за головним 



розпорядником – 23 269,622 тис.грн, в тому числі загальний фонд – 23 112,622 тис.грн, 
спеціальний –  157,0 тис.грн. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 1010160 «Керівництво і управління 
у відповідній сфері у містах ( місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» на 
2026 рік передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 5699,483 тис. грн. 
Метою програми є забезпечення виконання наданих законодавством повноважень у сфері 
культури, молоді, спорту, туризму та інформаційної діяльності. 

 Структура видатків за напрямами використання бюджетних коштів спрямована на 
досягнення мети та максимально ефективне виконання завдань бюджетної програми в 
умовах тимчасової окупації території Курахівської міської територіальної громади. У 2026 
році заплановані видатки на відрядження працівників управління для участі у заходах та 
згідно з Законом України № 4219-IX від 15.01.2025 року « Про внесення змін до деяких 
законодавчих актів України  щодо забезпечення права осіб з інвалідністю на працю» 
заплановані видатки на сплату цільового внеску на підтримку працевлаштування осіб з 
інвалідністю. 

         Штатна чисельність працівників управління на 2026 рік складає  8 одиниць. 

На виконання бюджетної програми за КПКВК 1011142 «Інші програми та заходи у 
сфері освіти»» передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 10,0 тис. грн. 
Метою програми є стимулювання до розвитку обдарованих дітей та талановитої молоді 
шляхом надання грошової винагороди. Планується виплата грошової винагороди 2 особам.  

На виконання бюджетної програми за КПКВК 1013131 «Здійснення заходів та 
реалізація проектів на виконання Державної цільової соціальної програми «Молодь 
України»» передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 220,0 тис. грн. 
Метою програми є створення сприятливих умов для життєвого самовизначення і 
самореалізації молодих людей та формування свідомого громадянина- патріота Української 
держави, представника української національної еліти через набуття молодим поколінням 
національної свідомості, активної громадянської позиції, високих моральних якостей та 
духовних цінностей. 

Виконання даної  програми  дасть змогу залучити молодь до розробки, організації, 
участі у заходах та проектах, спрямованих на національно-патріотичне виховання та 
підвищення рівня громадянської свідомості молоді шляхом налагодження системної 
освітньої, виховної, інформаційної роботи за участю установ, які працюють з молоддю, 
інститутів громадянського суспільства, молодіжних працівників, волонтерів. Збільшити 
чисельності молоді, залученої до популяризації та утвердження здорового і безпечного 
способу життя та культури здоров’я. 

На виконання бюджетної програми за КПКВК 1013134 «Здійснення заходів та 
реалізація проектів на виконання програм у сфері утвердження української національної та 
громадянської ідентичності» передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 
197,0 тис. грн. Метою програми є забезпечення реалізації заходів та проектів на виконання 
програм у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності. 
Завдання бюджетної програми це - організація та проведення заходів, приурочених до дат, 
пов’язаних із захистом незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України, 
формуванням соборності та державності, проголошенням незалежності України. 

На виконання бюджетної програми за КПКВК 1014030 «Забезпечення діяльності 
бібліотек» передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 1882,732 тис. 



грн. Метою програми є забезпечення прав громадян на бібліотечне обслуговування, 
загальну доступність до інформації та культурних цінностей, що збираються, зберігаються, 
находяться в тимчасовому користуванні бібліотеками. На 2026 рік планується поповнити 
бібліотечний фонд книжками українських авторів ( 115 примірників). 

Штатна чисельність працівників бібліотеки на 2026 рік становить 6 одиниць. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 1014060 «Забезпечення діяльності 
палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних заходів» 
передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 3542,784 тис. грн. Метою 
програми є - надання послуг з організації культурного дозвілля населення, здійснення 
мистецько-творчої діяльності, співпраця із закладами культури іншого відомчого 
підпорядкування у різних творчих проектах, проведення спільних заходів із громадськими 
об`єднаннями, національно-культурними товариствами, благодійними фондами, закладами 
культури інших громад, підвищення рівня інформованості мешканців громади про 
культурні заходи та інші можливості закладів культури, забезпечення збереження та 
підтримки історико-культурної спадщини громади. Проєктна штатна чисельність 
працівників культури  на 2026 рік складає з 11,5 одиниць. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 1014082 «Інші заходив галузі 
культури і мистецтва» передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 
141,800 тис. грн. Метою програми є надання послуг з організації культурного дозвілля 
населення. В 2026 році планується спрямувати бюджетні асигнування на придбання 
меморіальних постерів для облаштування "Алеї Слави", створення "Книги пам`яті полеглих 
за Україну". 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 1021080 «Надання спеціалізованої 
освіти мистецьким школам» передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 
5386,316 тис. грн., та по спеціальному фонду з доходів за послуги, що надаються 
бюджетною установою згідно з їх основною діяльністю (плата за навчання) у розмірі 157,0 
тис. грн. Загальна сума бюджетних видатків 5543,316 тис. грн. Метою програми є духовне 
та естетичне виховання дітей та молоді. В 2026 році відсутні видатки на оплату 
енергоносіїв, через тимчасову окупацію території громади, заняття проводяться онлайн, 
працівники школи здійснюють свою діяльність дистанційно, тому потреба у таких видатках 
відсутня. У 2026 році планується використовувати кошти спеціального фонду бюджету на 
придбання музичних інструментів.  

Штатна чисельність працівників мистецьких шкіл на 2026 рік складає 27 одиниць. 
Кількість учнів, які здобувають освіту у мистецьких школах 167 осіб, з них хлопців - 58, 
дівчаток - 109. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 1021142 «Інші програми та заходи 
у сфері освіти» передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 30,0 тис. грн. 
Метою програми є підтримка розвитку обдарованих дітей та талановитої молоді 
Курахівської міської територіальної громади. Завдання бюджетної програми це- 
стимулювання до розвитку обдарованих дітей та талановитої молоді шляхом надання 
грошової винагороди. Планується виплата грошової винагороди 6 особам. 

На виконання бюджетної програми за КПКВК 1025031 «Розвиток здібностей у дітей 
та молоді з фізичної культури та спорту комунальними дитячо-юнацькими спортивними 
школами» передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 3754,699 тис. грн. 
Метою програми є створення необхідних умов для гармонійного виховання, фізичного 



розвитку, самореалізації, набуття навичок здорового способу життя, підготовки 
спортсменів для резервного спорту. Через тимчасову окупацію території громади заняття зі 
спортсменами проводяться у спортивних залах інших громад на безпечній території країни, 
на безоплатній основі. 

Штатна чисельність працівників дитячо-юнацької спортивної школи на 2026 рік 
передбачена у кількості 11 одиниць. Середня кількість учнів, які займаються у спортивній 
школі 170 осіб, з них хлопців - 81,  дівчат- 89. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 1025061 «Забезпечення діяльності 
місцевих центрів фізичного здоров’я населення «Спорт для всіх» та проведення 
фізкультурно- масових заходів серед населення регіону» передбачено видатки по 
загальному фонду місцевого бюджету 1979,968 тис. грн. Метою програми є збереження 
здоров`я населення, залучення дітей та молоді до занять фізичною культурою і спортом. 

Штатна чисельність працівників центру фізичного здоров’я населення «Спорт для 
всіх» на 2026- рік складає 5 штатних одиниць. 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 1025062 «Підтримка спорту вищих 
досягнень та організацій, які здійснюють фізкультурно- спортивну діяльність в регіоні» 
передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету 267,840 тис. грн. Метою 
програми є підтримка спорту вищих  досягнень, заохочення видатних спортсменів. За 
даною бюджетною програмою у 2026 році планується щомісячна виплата стипендій 
провідним спортсменам. 

Головний розпорядник бюджетних коштів 
«Фінансове управління Курахівської міської ради» 

 
На виконання бюджетної програми за  КПКВКМБ 3710160 «Керівництво і 

управління у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних 
громадах» на 2026 рік передбачено видатки по загальному фонду в сумі  6 086,840 тис.грн, 
за рахунок яких здійснюватиметься забезпечення виконання наданих законодавством 
повноважень у сфері фінансів, та на утримання 8 штатних одиниць фінансового управління. 
На 2026 рік враховано потребу в коштах на оплату праці, та оплату інших послуг, на 
придбання предметів, матеріалів, обладнання. 

За рахунок видатків, спрямованих на виконання бюджетної програми на 2026 рік, 
передбачається здійснення якісного управління бюджетним процесом, досягнення якісних 
та результативних показників паспортів бюджетних програм.  

Головний розпорядник бюджетних коштів 
«Курахівська міська військова адміністрація Покровського району Донецької 

області» 
 

На виконання бюджетної програми за КПКВКМБ 5010160 «Керівництво і управління 
у відповідній сфері у містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» на 
2026 рік передбачено видатки по загальному фонду місцевого бюджету на загальну суму 
4 332,729 тис. грн. Основною ціллю програми є забезпечення ефективного виконання 
Курахівською міською військовою адміністрацією повноважень, передбачених 
законодавством, підтримка стабільного функціонування органів влади та забезпечення 
безпеки і добробуту населення громади.  



Структура видатків за напрямами використання бюджетних коштів спрямована на 
досягнення мети та максимально ефективне виконання завдань бюджетної програми в 
умовах тимчасової окупації території Курахівської міської територіальної громади, вчасне 
виконання завдань та реалізацію повноважень визначених законодавством. 

Запланована структура видатків є оптимальною в умовах воєнного стану. Проєктна 
штатна чисельність на 2026 рік склала 6 осіб. 

В 2026 році збільшуються бюджетні асигнування  на відрядження в зв`язку з 
релокацією адміністрації та співробітників до більш безпечних регіонів.  

 
 

Начальник фінансового  
управління                                                                                  Олена КУШНЕРЕНКО 

 
 
  

 
 


